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1000  155,300,812.98  95,561,568.51  87,491,744.24  163,370,637.25  8,069,824.27ACTIVO

1100  120,330,366.36  65,240,026.27  87,491,744.24  98,078,648.39 -22,251,717.97ACTIVO CIRCULANTE

1110  34,110,845.48  32,633,405.05  47,996,520.41  18,747,730.12 -15,363,115.36EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  34,110,845.48  32,633,405.05  47,996,520.41  18,747,730.12 -15,363,115.36BANCOS / TESORERÍA

1120  65,612,559.98  21,053,898.36  25,159,176.08  61,507,282.26 -4,105,277.72DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  18,176,210.98  18,176,210.98  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  65,587,559.98  2,343,137.62  6,423,415.34  61,507,282.26 -4,080,277.72DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  534,549.76  534,549.76  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00 -25,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1130  20,606,960.90  11,552,722.86  14,336,047.75  17,823,636.01 -2,783,324.89DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,597,607.00  40,000.00  2,372,600.00  265,007.00 -2,332,600.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  18,009,353.90  11,512,722.86  11,963,447.75  17,558,629.01 -450,724.89ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  34,970,446.62  30,321,542.24  0.00  65,291,988.86  30,321,542.24ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  32,379,744.00  30,309,042.24  0.00  62,688,786.24  30,309,042.24BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,195,331.20  0.00  0.00  1,195,331.20  0.00TERRENOS

1233  5,747,827.16  0.00  0.00  5,747,827.16  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  24,344,683.97  30,309,042.24  0.00  54,653,726.21  30,309,042.24CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

JOSE FRANCISCO CRUZ 

TRINIDAD
SINDICO

ERMILA GOMEZ RODRIGUEZ

PRESIDENTE

LILIA ARIAS MENDEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



10/02/2020Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2019 AL 31/12/2019

MUNICIPIO DE AMATAN CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1236  1,091,901.67  0.00  0.00  1,091,901.67  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  6,913,819.15  12,500.00  0.00  6,926,319.15  12,500.00BIENES MUEBLES

1241  1,724,004.01  12,500.00  0.00  1,736,504.01  12,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  157,083.59  0.00  0.00  157,083.59  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  2,591,255.07  0.00  0.00  2,591,255.07  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  58,500.00  0.00  0.00  58,500.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,378,653.98  0.00  0.00  2,378,653.98  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  4,322.50  0.00  0.00  4,322.50  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -4,323,116.53  0.00  0.00 -4,323,116.53  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -733,044.90  0.00  0.00 -733,044.90  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,590,071.63  0.00  0.00 -3,590,071.63  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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